público  que vistas,  discutidas e  analisadas as  propostas
apresentadas,  constatou-se  que  empresa  PREVINE
INCÊNDIO  SERVIÇOS  E  COMERCIO  LTDA  apresentou
divergência de valores na proposta de preço e cronograma
físico-financeiro  com  o  valor  global  de  R$  159.980,90
(cento e cinquenta e nove mil novecentos e oitenta
reais e noventa centavos). Em atendimento ao item 10.8
do presente edital foram feitas apurações dos valores por
meio de Planilhas de Conferência de Preços acostada aos
autos,  sendo  certo  que  os  valores  foram  devidamente
corrigidos,  prevalecendo  sempre  às  quantidades

[...]

estabelecidas  na  planilha  de  quantidades  e  preços  do
presente  ed i ta l  e  o  va lo r  un i tá r io  o fe r tado ,
consequentemente  os  cálculos  do  valor  global  foram
atualizados  para:  PREVINE  INCÊNDIO  SERVIÇOS  E
COMERCIO LTDA,  com o valor global de  R$ 159.980,89

(cento e cinquenta e nove mil novecentos e oitenta
reais  e  oitenta  e  nove  centavos).  Em continuidade,
estando as  propostas  em conformidade com o presente
edital, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
efetuar  a  seguinte  classificação:  -  PREVINE  INCÊNDIO
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o
valor  global  de R$ 159.980,89 (cento e cinquenta e
nove mil novecentos e oitenta reais e oitenta e nove
centavos; e - EDM VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA 2ª
CLASSIFICADA,  com o valor  global  de R$ 179.200,36
(cento e setenta e nove mil duzentos reais e trinta e
seis centavos), abrindo-se os prazos recursais nos termos
do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93.
Publique-se. Rosana, 19 de junho de 2023. André Xavier de
Barros – Presidente da Comissão de Licitações.
...........................................................................................................

[...]

propostas  apresentadas  pelas  empresas,  estando  as
propostas  em  conformidade  com  o  presente  edital,  a
Comissão de Licitações decidiu por unanimidade efetuar a
seguinte  classificação:  -  PEDRO  HENRIQUE  DE  SOUZA
GONÇALVES CONSTRUÇÕES LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com
o valor global de R$ 626.540,96 (seiscentos e vinte e
seis mil quinhentos e quarenta reais e noventa e seis
centavos; e - EDM VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA 2ª
CLASSIFICADA,  com o valor  global  de R$ 741.827,96
(setecentos e quarenta e um mil oitocentos e vinte e
sete reais e noventa e seis centavos), abrindo-se os
prazos recursais nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea
“b” da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 19 de
junho de 2023.  André Xavier  de Barros –  Presidente da
Comissão de Licitações.
...........................................................................................................

[...]

planilha  de  quantidades  e  preços  e  cronograma  físico-
financeiro.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Construtora HV Ltda.
Do  aditamento:  o  contrato  originário  em  razão  da

supressão e  aumento na quantidade de itens,  fica aditado
em R$ 285.352,69 (duzentos e oitenta e cinco mil trezentos
e  cinquenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  nove  centavos),
conforme  custos  apresentados  pela  Divisão  de  Obras  e
Serviços Públicos da Municipalidade.

Data da assinatura: 16/06/2023.
Silvio Gabriel – Prefeito.

...........................................................................................................